ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2019                                                                                                 №______
г. Черкесск

О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в статью 11.7 Закона  Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях»

Рассмотрев проект закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в статью 11.7 Закона  Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях»   Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить проект закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в статью 11.7 Закона  Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях».
2. Внести данный законопроект на рассмотрение очередной сессии Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                         А.А.Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                         М.Н. Озов

Заместитель Председателя
Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                  С.А.Смородин

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                                     М.Х.Суюнчев

[bookmark: _GoBack]Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства КЧР, начальник
Управления документационного обеспечения
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   Ф.Я.Астежева

Начальник Государственно - правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                      А.А.Тлишев

Проект подготовлен Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                          Е.А.Гордиенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в статью 11.7 Закона  Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях»

Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в статью 11.7 Закона Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях» разработан в соответствии с планом работы Правительства Карачаево-Черкесской Республики на август 2019 года.
Настоящим проектом постановления  одобрен проект закона  Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в статью 11.7 Закона Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях».
Законопроектом внесены изменения в статью 11.7 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2005  года № 40-РЗ «Об административных правонарушениях», в части привлечения к административной ответственности за нарушение требований обустройства и надлежащего содержания контейнерных площадок и приобретение контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов.
Законопроект разработан в соответствии с Перечнем поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2019 года, утверждённого Президентом РФ В.В. Путиным от 30.04.2019 №Пр-760.
Осуществлять подготовку к рассмотрению  и рассматривать данную категорию дел будут административные комиссии муниципальных образований в соответствии со статьей 13 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2005  года № 40-РЗ «Об административных правонарушениях».
Принятие данного законопроекта не потребует дополнительных расходов из республиканского бюджета, признание утратившими силу, внесение изменений в иные нормативные правовые акты.

Министр                                                                                            Е.А.Гордиенко

Исп:. Консультант-юрист: Хубиева З.Р.
Лайпанов А.Х.
тел. 8 999 330 38 88

               Проект

ЗАКОН
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в статью 11.7 Закона Карачаево-Черкесской Республики  «Об административных правонарушениях»

Принят Народным Собранием (Парламентом)
Карачаево-Черкесской Республики	                               2019 г.

Статья 1
Внести в статью 11.7. Закона Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2005 г. № 40-РЗ «Об административных правонарушениях» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от  12 июля 2006 г.  № 49-РЗ, от 26 марта 2007 г.  № 15-РЗ, от 05 декабря 2007 г.  № 76-РЗ, от 18 апреля 2008 г. № 21-РЗ, от 13 января 2009 г.  № 110-РЗ, от 24 июля 2009 г.  № 33-РЗ, от 17 мая 2011 г.  № 20-РЗ, от 27 февраля 2012 г.  № 21-РЗ, от 15 ноября 2012 г.  № 78-РЗ, от 13 марта 2013 г. № 6-РЗ, от 17 мая 2013 г.  № 19-РЗ, от 31 июля 2013 г. № 45-РЗ, от 21 октября 2013 г. № 59-РЗ, от 25 апреля 2014 г.  № 9-РЗ, от 23 июня 2014 г.  № 43-РЗ, от 06 августа 2014 г.  № 49-РЗ, от 09 июля 2015 г.  № 47-РЗ, от 01 июля 2016 г.  № 36-РЗ, от 22 февраля 2017 г.  № 10-РЗ, от 24 октября 2017 г.  № 45-РЗ, от 30 ноября 2017 г. № 59-РЗ, от 30 ноября 2017 г. № 68-РЗ, от 14 мая 2018 г. № 16-РЗ, от 25 июля 2018 г. № 35-РЗ, от 25 июля 2018 г. № 36-РЗ, от 26 сентября 2018 г. № 54-РЗ, от 24 апреля 2019 г. № 17-РЗ)  (далее – Закон от 11 апреля 2005 г. № 40-РЗ) следующее изменение:
дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Нарушение требований  обустройства и надлежащего содержания контейнерных площадок и приобретение контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов
- влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до пятисот рублей; на должностных лиц от одной тысячи до двух тысяч рублей; на юридических лиц от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
Глава
Карачаево-Черкесской
Республики                                                                                      Р.Б. Темрезов

город Черкесск
   2019 г.
№

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в статью 11.7 Закона  Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях»

Проект закона Карачаево-Черкесской Республики «О «О внесении изменений в статью 11.7 Закона  Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях»  (далее- законопроект) подготовлен в  соответствии с Перечнем поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2019 года, утверждённого Президентом РФ В.В. Путиным от 30.04.2019 №Пр-760.
Законопроектом внесены изменения в статью 11.7 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2005  года № 40-РЗ «Об административных правонарушениях», в части привлечения к административной ответственности за нарушение требований обустройства и надлежащего содержания контейнерных площадок и приобретение контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов.
Осуществлять подготовку к рассмотрению  и рассматривать данную категорию дел будут административные комиссии муниципальных образований в соответствии со статьей 13 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2005  года № 40-РЗ «Об административных правонарушениях».
В настоящем законопроекте  коррупциогенные факторы отсутствуют.

Министр                                                                                            Е.А.Гордиенко

Исп:. Консультант-юрист: Хубиева З.Р.
Лайпанов А.Х.
тел. 8 999 330 38 88

Финансово – экономическое обоснование
к проекту закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в статью 11.7  Закона Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях»

При  принятии  закона  Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в статью 11.7 Закона Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях» выделение дополнительных средств из республиканского бюджета в текущем году не требуется.

Министр строительства и ЖКХ КЧР                                             Е.А.Гордиенко

Перечень
законов и иных нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в статью 11.7 Закона Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях»

         При  принятии   закона  Карачаево-Черкесской Республики  «О внесении изменений в статью 11.7 Закона Карачаево-Черкесской Республики «Об административных правонарушениях» не потребуется признание утратившими силу, приостановление, изменения, дополнение или принятие других законов и иных нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики.

Министр строительства и ЖКХ КЧР                                             Е.А.Гордиенко